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 Na osnovu člana 23., 24. i 26. Zakona o prostornom uređenju (“Službene novine HNK”, broj 4/04), 
člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 49/06), 
člana 18. Statuta Općine Jablanice (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09) i člana 3. i 5. Odluke o 
pristupanju izradi Prostornog plana općine Jablanica za period od 2014.-2024. godine („Službeni glasnik 
općine Jablanica“, broj 4/2010 i 3/2011), Općinsko vijeće Jablanica na XXXIV sjednici  održanoj dana  
23.05.2012. godine,                     d o n i j e l o  je 

PROGRAM I PLAN 
AKTIVOSTI ZA PRIPREMU I IZRADU PROSTORNOG  PLANA  OPĆINE JABLANICA 

ZA PERIOD OD 2014.-2024. GODINE
   
I         UVODNE NAPOMENE

Izradi  novog Prostornog plana općine Jablanica pristupilo se iz razloga što je postojeći Prostorni plan Općine 
Jablanica (donesen 1988. godine) velikim dijelom  ograničavajući, nije prilagođen novim zakonima i stvarnom 
stanju, odnosno, potrebama građana, te više nije u funkciji razvoja lokalne zajednice.
Prostorno uređenje, ekonomski razvoj i zaštita okoliša moraju se bazirati na međunarodnim pravilima i 
preporukama koje su uređene u brojnim konvencijama OUN, Vijeća Europe i drugih tijela a koji su proklamovani 
na:
- Konferenciji OUN-a o okolišu i razvoju, RioDe Žaneiro 1992. godine, (usvojena„Agenda 21“)
- Konferenciji u Alborgu, 1994. godine (operacionalizacija „Agende 21“)
- Konferencija o stanovništvu i razvoju, Kairo 1995. godine
- Konferencija o ljudskim naseljima Habitat 2 (Habitat Agende), Istanbul 1996. godina
Za potrebe izrade Prostornog plana  neophodna je izrada specijalističkih studija i separata gdje će se obim 
istraživanja po pojedinim aspektima u svakoj specijalističkoj studiji i separatu definirati kroz obavezne 
komunikacije nosioca pripreme plana i nosioca izrade. 
Sve studije, pored podataka neophodnih za izradu Prostornog plana općine Jablanica, što je veoma važno imat 
će i širi značaj i upotrebu.
Radi što cjelovitijeg razmatranja Prostornog plana i uključivanja u izradu i usvajanje šireg kruga lica, formiran 
je Savjet plana od strane Općinskog vijeća Jablanica.  
Zadatak članova Savjeta je da prati i usmjerava rad na izradi Prostornog plana u svim njegovim fazama, da 
razmatra i usvaja specijalističke studije i ostala potrebna istraživanja, kao i da po potrebi razmatra sva ostala 
pitanja bitna za proces izrade Prostornog plana i o tome daje svoje mišljenje, prijedloge i sugestije. Prije 
konačnog upućivanja prijedloga Prostornog plana na usvajanje, Savjet daje pismeno mišljenje o planu kao i o 
rezultatima javne rasprave.
Nosilac pripreme zauzima stav u pogledu dostavljenih primjedbi i sugestija, kao i mišljenja Savjeta plana, daje 
obrazloženje i razloge za neprihvatanje pojedinih primjedbi I sugestija i dostavlja ga nosiocu izrade plana
Nosilac izrade plana dužan je unijeti sve prihvaćene primjedbe i sugestije u tekstualni i grafički dio nacrta, 
odnosno prijedloga Prostornog plana.

 II   1. FAZA -PRIPREMA IZRADE PLANA

1. Odluka o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Jablanica za period od 2014.-2024. godine    
Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) 
Rok za izradu:  Realizovano, „Službeni glasnik općine Jablanica“ broj 4/2010 3/2011
Donosi:   Općinsko vijeće Općine Jablanica

2. Odluka o imenovanju Savjeta Prostornog plana Općine Jablanica  
Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) 
Rok za izradu:  Realizovano, „Službeni glasnik općine Jablanica“ broj 1/2011
Donosi:   Općinsko vijeće Općine Jablanica
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3. Smjernice za pripremu i izradu Prostornog plana
Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) 
Rok za izradu:  maj, 2012.godine
Donosi:   Općinsko vijeće Općine Jablanica

4. Priprema i izrada Prostorne osnove
 Podrazumijeva sljedeće:
• snimanje postojećeg stanja i problema u prostoru i uređenju prostora, analiza i ocjena daljeg razvoja;
• definiranje općih ciljeva prostornog razvoja;
• definiranje posebnih ciljeva prostornog razvoja;
• izradu osnovne koncepcije prostornog razvoja, odnosno smjernice planiranog prostornog razvoja, 
koja obavezno sadrže načela, ciljeve prostornog razvoja i planska opredjeljenja, temeljena na zakonskim 
odredbama;
• izradu studije ranjivosti.

Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) i Nosilac izrade
Rok za izradu:  najduže 6 (šest) mjeseci
Donosi:   Općinsko vijeće Općine Jablanica
Uključivanje javnosti: Javna rasprava u trajanju od najduže 3(tri) mjeseca

III         2. FAZA – IZRADA PROSTORNOG PLANA

Izrada prednacrta, nacrta i prijedloga Prostornog plana Općine Jablanica

Prednacrt, nacrt i prijedlog Prostornog plana sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela. 
Tekstualni dio Prostornog plana (prednacrt, nacrt i prijedlog) formira se po obliku i sadržaju tako da ima 
sljedeće  dijelove:
• opći i posebni ciljevi prostornog razvoja (preuzimaju se iz usvojene Prostorne osnove)
• projekcija prostornog razvoja (razrada usvojene osnovne koncepcije razvoja),
• projekcija prostornog uređenja (urbana i van urbana područja-režimi građenja)
• projekcija razvoja prostornih sistema
• odluka o provođenju prostornog plana

Grafički dio Prostornog plana prezentira se na odgovarajućem broju tematskih karata:
• izvod iz važećeg Prostornog plana šireg područja (kanton, federacija)
• sintezni prikaz postojećeg stanja prostornog uređenja (osnovna namjena prostora i pojedinih 
područja)
• projekcija prostornog razvoja po svim razvojnim oblastima (poloprivredna i šumska zemljišta, vode i 
vodne površine, utvrđena ležišta i površine namijenjene podzemnom i nadzemnom iskorištavanju mineralnih 
sirovina, površine za proizvodnju i prijenos energije sa zaštitnim pojasevima, saobraćajne površine i koridori 
sa zaštitnim pojasevima, zaštičene površine i objekti kulturno-historijskog i prirodnog nasljeđa sa režimom 
zaštite
• sintezni prikaz korištenja prostora u planskom periodu, uključujući razvoj prostornih sistema (sistem 
fizičkih struktura, koje su nastale kao rezultat prostornog razmještaja i organizacije privrednih, društvenih i 
drugih djelatnosti). 

 Sve teme obrađuju se po elementima razrađenim u tekstualnom dijelu plana, zavisno od potrebe, 
Prostorni plan u grafičkom prikazu može imati i druge sadržaje. Broj karata na kojima se daju navedeni 
sadržaji ovisit će o mogućnostima objedinjavanja pojedinih tema, s tim da sadržaj mora biti pregledno 
prezentiran, odnosno da je moguća identifikacija površina i objekata svake pojedine teme.
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PREDNACRT PLANA

Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) i Nosilac izrade
Rok za izradu:  najduže 6 (šest) mjeseci
Donosi:  Općinsko vijeće Općine Jablanica
Uključivanje javnosti: nakon usvajanja Nacrta plana

NACRT PLANA       

Nakon usvajanja Nacrta o istom se sprovodi javna rasprava,  sumiraju se rezultati javne rasprave I o tome se 
sačinjava izvještaj.
Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) i Nosilac izrade
Donosi:  Općinsko vijeće Općine Jablanica
Uključivanje javnosti: Javna rasprava u trajanju od najduže 3 (tri) mjeseca

Rok za izradu:  Izrada izvještaja nakon sprovedene javne rasprave 1(jedan) mjesec 

PRIJEDLOG  PLANA      

 Novelirani Nacrt plana sa usvojenim primjedbama iz javne rasprave postaje Prijedlog plana.
Sastavni dio je  Izvještaj o javnoj raspravi sa obrazloženjem neprihvaćenih primjedbi.

Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) i Nosilac izrade
Rok za izradu:  najduže 3 (tri) mjeseca,
Donosi:  Općinsko vijeće Općine Jablanica
Uključivanje javnosti: nakon usvajanja Nacrta plana

IV      3. FAZA – DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA

1. Odluka o donošenju Prostornog plana Općine Jablanica za period 2014. - 2024. godine
2. Odluka o provođenju Prostornog plana Općine Jablanica za period 2014. - 2024. god

Odlukom o provođenju Prostornog plana utvrđuju se uslovi korištenja, izgradnje, uređenja i zaštite prostora, 
na taj način se obezbjeđuje realizacija Plana i definišu:
• detaljnija uputstva kojima se osigurava usklađivanje prostorno planske dokumentacije
• mjere ekonomske politike
• mjere zemljišne politike
• investiciona i poreska politika
• obaveze u pogledu detaljnijeg planiranja uređenja prostora (obavezu izrade drugih prostorno 
planskih dokumenata za uža područja unutar područja obuhvaćenog Prostornim plana)
• uslove smještaja privrednih sadržaja u prostoru
• uslove korištenja prostora na zaštitnim infrastrukturnim pojasevima i zonama

Priprema: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline,    stambeno- komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) i Nosilac izrade
Donosi:   Općinsko vijeće Općine Jablanica

3. Saglasnost nadležnog kantonalnog Ministarstva o usaglašenosti ovog plana sa Prostornim planom 
Hercegovačko-neretvanskog kantona.
Realizacija : Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina (Nosilac pripreme plana) 
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V     SREDSTVA ZA IZRADU

Sredstva za pripremu i izradu Prostornog plana osiguravaju se iz budžeta Općine Jablanica.

VI     PROGRAM UKLJUČIVANJA JAVNOSTI U PROCES PRIPREME I IZRADE PP

Odredbe o provođenju javne rasprave  i trajanju iste koncepcijom zamjenjuju Program uključivanja javnosti 
u proces pripreme i izrade Prostornog plana.

VII    ZAKONSKA REGULATIVA

• Zakon o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine  
(“Službene novine FBiH”, broj 2/06 i 72/07), 
• Zakon o prostornom uređenju (“Službene novine HNK”, broj 4/04),
• Uredba o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“ broj: 63/04, 50/07),
• Strateški plan razvoja Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj 4/07 i 1/12).

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina              Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-1/12-XXXIV                
Jablanica, 23.05.2012. godine                                               

 Na osnovu člana 23., 24. i 26. Zakona o prostornom uređenju ( “Službene novine HNK”, broj 4/04 
), člana 3. Odluke o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Jablanica za period od 2014.-2024.godine 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/2010 i 3/2011),  člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 49/06 ) i člana 18. Statuta općine Jablanice (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj 2/09), Općinsko vijeće Jablanica na XXXIV sjednici održanoj dana 
23.05.2012. godine,   d o n i j e l o   j e 

SMJERNICE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA OPĆINE JABLANICA 
ZA PERIOD OD 2014. – 2024. GODINE

1.  UVOD

U cilju unapređenja stanja u prostoru na području općine Jablanica, donesena je Odluka o izradi Prostornog 
plana općine Jablanica za period od 2012.-2022. godine („Službeni glasnik općine Jablanica“ broj 3/10).
Općina Jablanica sa povoljnim klimatskim uslovima, geomorfologijom terena, potencijalnim privrednim, 
poljoprivrednim i šumskim zemljištem, te izuzetno bogatim kulturno-hisotrijskim i prirodnim nasljeđem, 
ima dovoljno elemenata koje je potrebno eksploatisati u svrhu stvaranja prostora prema definiciji prostornog 
integriteta, zadovoljavajući sve evropske standarde, i na taj način stvarajući samoodrživu jedinicu lokalne 
samouprave.

 2. ANALIZA

Strateške odluke zasnivaju se na informisanosti, tako da izrada Prostornog plana treba započeti informacijom 
o stanju u prostoru. Identifikacijom stanja u prostoru dobićemo ulazne podatke koje je potrebno analizirati.
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Analitički dio potrebno je izvršiti kroz dva nivoa, i to:
- Temeljnom analizom – kroz studije demografije, saobraćaja i fizičke infrastrukture (ugroženosti 
prostora, privrednog razvoja i energetskih izvora, ekonomsko- društvenog razvoja, turizma i okoliša, kulturne 
i prirodne baštine, sporta i rekreacije, savremenih tehnologija u percepciji i razvoju prostora...);
- SWOT analizom  – Izraz SWOT dolazi od početnih slova engleskih riječi Strenghts – 
snage; Weaknesses – slabosti, odnosno pozitivni i negativni unutrašnji faktori; Opportunities – mogućnosti i 
Threats – prijetnje, odnosno pozitivni i negativni vanjski faktori.

 3. VIZIJA PROSTORNOG  UREĐENJA I RAZVOJA

 Vizija sadrži opredjeljenje prema budućem razvoju. Naglašava kako želimo da naše okruženje izgleda 
i funkcioniše. Vizija razvoja bazira se na realnom sagledavanju postojećeg stanja kroz pokazatelje sadržane u 
temeljnoj i SWOT analizi. Ujedno jasno ukazuje na ciljeve razvoja za koje se zajednica opredjeljuje.Vizija će 
pokazati kako vidimo općinu Jablanica za 10 godina, što će ujedno biti postavljeno kao cilj kojem stremimo. 
 Izuzetno je važno da nakon svih nedaća i vremena koje je potrošeno a koje nije moguće vratiti, konačno 
i definitivno zauzmemo stav da je potrebno napraviti grad u kojem će ljudi živjeti zadovoljni i sretni.
Kompletan proces pripreme i izrade plana treba prepoznati u jednoj ili više vizija, kako slijedi:
Općina Jablanica će 2020. godine biti će generator privrednog, ekonomskog, obrazovnog i turističkog razvoja 
te
 Grad konkurentne proizvodnje, novih tehnologija i cjeloživotnog obrazovanja
 Grad utemeljen na ljudskim pravima iz kojeg nećemo htjeti otići, grad ekonomske i socijalne sigurnosti 
i podjednake mogućnosti za sve građane,
 Grad kulture, sporta i umjetnosti,
 Grad savremene arhitekture sa očuvanim tradicionalnim vrijednostima,
 Grad prijatelj okoline, zdravog djetinjstva, zadovoljnih ljudi i sretne starosti.
 Svjetski trendovi, brzina razvoja i napredovanje savremenih tehnologija, stavlja nam kao obavezu 
da se prema gradu, najvećoj i najsloženijoj čovjekovoj tvorevini, postavimo na način da dostignemo najveću 
vrijednost grada, a to je sklad i jedinstvo kompozicija i formi sa definisanim namjenama.
 Možemo konstatovati da je u prijeratnom prostornom planu bila primjenjena metoda kojom su 
globalno sagledani svi resursi te su sve pojedinačne oblasti bile istovjetno postavljene kao potencijalni razvojni 
kapaciteti. Potrebno je naglasiti da je u tom sistemu i tadašnjem političkom uređenju takav način razmišljanja  
i planiranja bio jedini, što danas možemo konstatirati kao nedostatak tadašnjih planskih dokumenata. 
 Niko nije pokušao naći korelaciju između čisto ekonomskih pokazatelja, finansijskog kapitala, 
proizvodnje, zaposlenosti, tržišne proizvodnje i prostornih potreba koje se očituju u potrebi za prostorom, 
objektima, infrastrukturom, kako na razini izučavanja i analiza aktuelnog stanja, tako i sa aspekta projekcije 
prostornih potreba.
 Snagu i potencijal prostora općine Jablanica, moramo fokusirati na neku od oblasti koje će općini dati 
najveći prosperitet po osnovi bilo koje od navedenih vizija planskog razvoja.
Mnogobrojna istraživanja i projekti su pokazali da općina Jablanica ima veliki potencijal u oblasti turizma i  
privrede. S toga bi bilo od posebnog značaja da se ove dvije oblasti posebno obrade i načelno uzmu kao reperni 
elementi za dalji rad na prostornom planu grada.
Krajnja definicija koja bi trebala proizaći iz analize i zamišljenih vizija općine Jablanica bi bila:
       Jablanica–grad zadovoljnih, obrazovanih, zaposlenih  i ekološki osvještenih građana.

4. STRATEŠKA PITANJA 

Strateška pitanja imaju za cilj usmjeriti na konkretne aktivnosti. Postavljanjem samima sebi kritičnih pitanja, 
kroz smjernice za izradu Prostornog plana, upućujemo na razvojni pravac koji trebamo slijediti. Izdefinisana 
su tri ključna strateška pitanja:
1. Kako osigurati održivi razvoj i probuditi ekološku svijest?
2. Kako osigurati i podržati razvitak ljudskih resursa i njihovu povezanost s privrednim, ekonomskim i 
tržišnim razvitkom?  
3. Kako pomoći razvitak općine Jablanica kao privrednog i turističkog centra  i na taj način obezbjediti 
nova radna mjesta?
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 5.ZAKLJUČAK

 Prostorni plan kao krovni dokument prostornog uređenja općine Jablanica, potrebno je pripremiti na  
najekspeditivniji i najpraktičniji način, kako je defnisano Odlukom o pristupanju 
Izradi Prostornog plana općine Jablanica. 
Nosilac pripreme i Nosilac izrade plana moraju biti u konstantnom kontaktu te na taj način stvoriti uslove 
za pripremu i izradu Prostornog plana općine Jablanica. Sve aktivnosti u fazi pripreme, izrade i usvajanja 
Prostornog plana, Nosilac pripreme i Nosilac izrade trebaju detaljno definisati Planom i programom aktivnosti 
za pripremu i izradu Prostornog plana. 
Prostorni plan je instrument koji osigurava da se aktivnosti u prostoru  provode prema planu, odnosno, ukoliko 
nije tako, da se procjene razlozi za modifikaciju. S obzirom da je prostorni plan važan segment strateškog 
planiranja koji je kontinuirani proces, potrebno je nakon usvajanja prostornog plana obezbjediti monitoring i 
ažuriranje podataka, što je u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata prostornog  
uređenja („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 63/04 i 50/07).  

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina                 Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-2/12-XXXIV                
Jablanica, 23.05.2012. godine                                               

 Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom uređenju (Službene novine Hercegovačko-neretvanskog 
kantona“ broj: 4/04), člana 8. Zakona o principima lokalne smouprave FBiH („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 49/06) i člana 18. Statuta Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj 2/09), na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine, Općinsko vijeće Jablanica,            
d o n i j e l o  j e

O D L U K U
  o pristupanju izradi Regulacionog  plana “ Gradski centar I”  Jablanica

Član 1.
 Pristupa se izradi Regulacionog plana “Gradski centar I” (u daljnjem tekstu: Regulacioni Plan).

Član 2.
 Regulacioni plan se donosi za period od pet (5)  godina.

Član 3.
 Granice područja obuhvata Regulacionog plana date su u grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove 
Odluke. Granica obuhvata Regulacioninog plana započinje Starom cestom nastavlja se ulicom Branilaca grada 
i ulicom 1. mart do ulice Bitka za ranjenike, te nastavlja istom do Luškog mosta. Granica se nastavlja uzvodno 
rubom kanjona Neretve do mosta Lendava, zatim nastavlja MC 17, ulica Jaroslava Černija do ulice Omladinsko 
šetalište, te nastavlja ulicom Omladinsko šetalište, ulicom Nikole Bojanovića i nastavlja stepeništem do Stare 
ceste.

Član 4.
 Nosilac pripreme za izradu Regulacionog plana je Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, 
zaštitu okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne poslove katastar nekretnina (u daljnjem 
tekstu: Nosilac pripreme). Nosilac pripreme je dužan osigurati saradnju i usaglašavanje stavova sa svim 
subjektima planiranja  i drugim zainteresovanim osobama na odnosnom području, kao i sa vlasnicima 
nekretnina, nosiocima prava raspolaganja i korištenja dijelova područja i objekata na tom području. U svim 
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fazama izrade Plana, Nosilac pripreme, je dužan osigrati uključivanje javnosti, organizovanjem javnih rasprava, 
okruglih stolova, javnih uvida i drugih oblika uključivanja javnosti u proces izrade Plana.

Član 5.
 Rok izrade Regulacionog plana je jedna (1) godina od stupanja na snagu Odluke o odabiru nosioca 
izrade Regulacionog plana.

Član 6.
 Nosilac izrade Regulacionog plana (u daljnjem tekstu: Nosilac izrade) izabraće se putem javnog 
nadmetanja iz reda pravnih lica registrovanih za obavljanje poslova izrade dokumenata prostornog uređenja. 
Nosilac izrade može ugovorom angažirati stručnjake iz pojedinih oblasti, potrebne za izradu pojedinih dijelova 
plana. 

Član 7.
 U postupku izrade Regulacionog plana, nosilac izrade je dužan Plan uraditi u dvije faze:
a)   Priprema i izrada Urbanističke osnove 
b)  Izraditi prednacrt, nacrt i prijedlog Plana. U postupku pripreme i izrade Urbanističke osnove dosljedno 
primjeniti odredbe članova 58. do 61. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata prostornog 
uređenja (“Službene novine FBiH”, broj 63/04  i 50/07). U postupku izrade prednacrta, nacrta i prijedloga 
Plana dosljedno primjeniti odredbe članova 62. do 68. navedene Uredbe.

Član 8.
Nosilac izrade Regulacionog plana dužan je osigurati usaglašenost Plana sa dokumentima prostornog 
uređenja  šireg područja.

Član 9.
 Organi i organizacije nadležne za oblasti od značaja za uređenje i korištenje prostora, a posebno 
nadležni za saobraćaj, komunikacije, zaštitu okoline, kao i organizacije koje raspolažu statističkim podacima, 
će Nosiocu pripreme staviti na raspolaganje sve informacije, planove, programe i druge podatke o prostoru 
sa kojima raspolažu, kao i drugi nadležni organi i organizacije koje zakon na to obavezuje.

Član 10.
 Sredstva za pripremu i izradu Regulacionog plana osiguravaju se iz budžeta Općine Jablanica.

Član 11.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina              Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-1/12-XXXIII                 
Jablanica, 05.04.2012. godine                                               

 
 Na osnovu člana 70. i člana 74. Zakona o budžetima–proračunima u Federaciji BiH (“Službene 
novine F BiH”, broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09,51/09,9/10,36/10 i 45/10),člana 13.Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH i člana18. i 22. Statuta općine Jablanica (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 
2/09), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana  05.04. 2012.godine,  d o n i j e l o   j e
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O D L U K U
 o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna za period I-XII 2011. godine

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period od I – XII 2011. 
godine

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj iz člana 1.
 

Član 3.
 Ostvareni višak rashoda sa izdacima iznad prihoda sa primicima (budžetski deficit) u iznosu od 
842.066,00 KM pokrit će se iz viška prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima narednih godina.
 

Član 4.
  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina               Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-5/12-XXXIII
 Jablanica,05.04.2012. godine

 Na osnovu članova 70. i 74. Zakona o Budžetima- Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 19/06,76/08, 5/09, 32/09,51/09, 9/10, 36/10 i 45/10), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH (“Sl.novine Federacije BiH” broj:49/06) i člana 41. Statuta Općine Jablanica  
(“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09) Općinski načelnik na sjednici OV-a održanoj dana 
05.04.2012. godine,   p o d n o s i 

I Z V J E Š T A J
O IZVRŠENJU BUDŽETA-PRORAČUNA OPĆINE JABLANICA

ZA  I-XII  2011. GODINE

I    OPĆI    DIO

 
Bilans prihoda i rashoda Funkc. 

klasif.
Izvršenje I-XII 
2010. godine Budžet 2011. Izvršenje I-XII 

2011. godine
Ind 
6:4

Ind 
6:5

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Ukupni prihodi   11.526.544,00 8.870.720,00 8.112.116,00 70 91
2. Suficit iz 2010. godine     811.800,00 811.800,00   100
3. Suficit iz 2010. godine-II dio( po završnom računu)     825.490,00 825.490,00   100
  BILANS PRIHODA (1+2+3)   11.526.544,00 10.508.010,00 9.749.406,00 85 93
1. Ukupni rashodi   9.889.254,00 10.901.150,00 10.591.472,00 107 97
2. Izdaci za pokr. obav iz ranijih godina-za pokr.deficita     71.600,00 71.600,00   100
3. Nerealiz.projekti iz ranijeg perioda i nast. proj. -Suficit     729.365,14 729.365,00   100
3.1. Izdaci za nastavak projekta izgradnje sportske dvorane     265.200,00 265.200,00   100

3.2.
Subvencija JU Prof. vat.jed. za nabavku  viskotl. 
uređaja     20.000,00 20.000,00   100

3.3. Subvencije JU Muzej za sanaciju krova     10.000,00 10.000,00   100
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3.4.
Subvencije OO SS radnika Granita d.d. Jablanica - 
advokatske usluge     4.830,00 4.830,00   100

3.5.
Subv.JU Dom zdravlja Jablanica-nabavka aparata za 
hemodijalizu     29.500,00 29.500,00   100

3.6. Subvencije JU OŠ Suljo Čilić-rekonst.grijanja I faza     50.000,00 50.000,00   100

3.7.
Izdaci obaveza iz ranijeg perioda po osnovu kapit. 
Izdataka     349.835,14 349.835,00   100

4. Izdaci iz II dijela  suficita      369.419,91 369.089,00   100
  BILANS RASHODA (1+2+3+4)   9.889.254,00 10.901.150,00 10.591.472,00 107 97

RAZLIKA    1.637.290,00 -393.140,00 -842.066,00   214

A - PRIHODI i PRIMICI

Konto
Bilans prihoda i rashoda Funkc. 

klasif.
Izvršenje I-XII 
2010. godine Budžet 2011. Izvršenje I-XII 

2011. godine
Ind 
6:4

Ind 
6:5

1 2 3 4 5 6 7 8

710000  I  PRIHODI OD POREZA   1.733.144,00 1.929.500,00 1.898.942,00 110 98

714100 Porez na imovinu   160.261,00 259.000,00 255.044,00 159 98

716000  Porez na dohodak   429.372,00 450.000,00 443.431,00 103 99
717141 Prihodi od indirektnih poreza    1.060.029,00 1.135.000,00 1.114.854,00 105 98

717131
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkcijama 
za puteve   83.482,00 85.500,00 85.613,00 103 100

    II   NEPOREZNI PRIHODI    7.623.539,00 5.301.920,00 4.753.386,00 62 90

    II.I. KAPITALNI PRIHODI   7.380.851,00 5.040.800,00 4.518.711,00 61 90

722437      Prihodi od legalizacije građevina   21.045,00 301.000,00 54.639,00 260 18
721000      Prihodi od prodaje nekretnina   202.633,00 149.000,00 160.643,00 79 108
721210      Prihodi od tenderske dokumentacije   9.600,00 4.300,00 4.300,00 45 100
721210      Prihodi od uplate za teh.prijem i uptr.doz.   34.918,00 10.000,00 9.560,00 27 96
722432      Naknade za osig od požara   50.439,00 54.000,00 53.993,00 107 100
722433      Naknada za uređenje građ.zemljišta   3.994,00 50.000,00 23.439,00 587 47
722434      Naknada za korištenje građ. zemljišta   434.188,00 415.000,00 413.767,00 95 100
722439      Sredstva hidroakumulacije   6.601.597,00 4.052.000,00 3.792.865,00 57 94
722439      Ostale općinske naknade   22.437,00 5.500,00 5.505,00 25 100

      II.II Ostali neporezni prihodi   242.688,00 261.120,00 234.675,00 97 90
722131      Administrativne takse   52.364,00 60.000,00 54.115,00 103 90
722321      Komunalne takse   88.664,00 90.000,00 82.145,00 93 91
722515      Naknada za korišt.pod.premj.i katastra   4.024,00 5.000,00 3.952,00 98 79
722516      Nakn. za vršenje usluga iz obl.premj.i kata.   11.594,00 12.000,00 11.001,00 95 92
722530      Nakn.za upotrebu cesta                                    44.402,00 50.000,00 37.585,00 85 75
722580      Posebna naknada za zaš. od prir.i dr.nes.   39.356,00 41.400,00 43.262,00 110 104
722630      Nakn.od pružanja ostalih usluga   2.284,00 2.000,00 1.895,00 83 95
722700     Ostale neplanirane uplate   0,00 720,00 720,00   100

730000  III     POTPORE  (GRANTOVI)   1.980.874,00 1.388.800,00 1.263.393,00 64 91
731000      Grantovi GAP-a   67.001,00 0,00   0  
732110      Tek.potpore od ostalih subjekata (agen. I sl.)   5.218,00     0  
732112      Potpore  od JP EP BiH   1.293.853,00 816.200,00 816.173,00 63 100
732112      Potpore od  F BiH   209.395,00 135.400,00 135.002,00 64 100
732114      Potpore  HNK   405.407,00 437.200,00 312.218,00 77 71
770000  IV Prihodi od indir.poreza iz preth.godina   50,00 500,00 364,00 728 73
810000   V  Primici   188.937,00 250.000,00 196.031,00 104 78
810000      Primici od prodaje stanova i pos. prostora   0,00 100.000,00 47.300,00   47
813200      Primljene otplate od pozajmlj.pojedincima   188.937,00 150.000,00 148.731,00 79 99
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         UKUPNI PRIHODI:    11.526.544,00 8.870.720,00 8.112.116,00 70 91
B - RASHODI

Konto
Plan rashoda i izdataka  Funkc. 

klasif.
Izvršenje I-XII 
2010. godine Budžet 2011. Izvršenje I-XII 

2011. godine
Ind 
6:4

Ind 
6:5

1 2 3 4 5 6 7 8

      UKUPNI IZDACI (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII)   9.889.254,00  10.901.150,00  10.591.472,00  107  97

610000   I   TEKUĆI IZDACI      2.281.091,00    2.527.500,00  2.485.664,00  109  98

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih       1.347.300,00    1.454.820,00      1.445.000,00  107  99
611100     Bruto plate i naknade   0111   1.064.039,00    1.180.000,00    1.175.332,00  110  100
611200     Nakn.tr.zap.(topli obrok, prevoz,smj.) 0111      264.003,00       272.000,00       266.854,00  101  98
611200     Topli obrok - volonteri          19.258,00          2.820,00           2.814,00  15  100
612000  Doprinosi na teret   poslodavca 0111      112.007,00       124.600,00       124.398,00  111  100

613000     Izdaci za materijal i usluge         821.784,00       948.080,00       916.266,00  111  97
613100     Putni troškovi zaposlenika                               0111        23.890,00        25.500,00         25.243,00  106  99
613200     Izdaci za energiju-općine 0111        42.204,00        51.000,00         51.852,00  123  102
613200     Izdaci za javnu rasvjetu        124.029,00       151.000,00       148.554,00  120  98
613300     Izdaci za komun.usluge 0111        48.165,00        54.710,00         56.191,00  117  103
613400     Nabavka materijala                    0111        44.482,00        50.000,00         49.315,00  111  99
613500     Izdaci za usluge prevoza i goriva 0111        23.778,00        27.000,00         25.985,00  109  96
613700     Izdaci za tekuće održavanje 0111        29.801,00        23.700,00         24.722,00  83  104
613700     Ulaganje u održavanje lokalnih puteva          80.029,00        90.000,00         89.817,00  112  100
613700     Ulaganje u sanaciju cesta          56.298,00        59.000,00         58.939,00  105  100
613800     Izdaci za bankarske usluge i osiguranje 0111         9.109,00        10.000,00           9.359,00  103  94
613900     Ugovorene usluge 0141      339.999,00       406.170,00       376.289,00  111  93
614000   II    TEKUĆI TRANSFERI      2.225.045,00    2.834.840,00      2.832.827,00  127  100
614200     Grant.pojedincima – uregent.soc. pomoći 0600      110.074,00        90.000,00         85.466,00  78  95

614200
    Grant.pojedincima – uregent.soc. pomoći- Hindić 
    Elvedin           10.000,00         10.000,00    100

614200     Subvencije boračkoj populaciji 0600        14.472,00        22.000,00         21.839,00  151  99
614200     Izdaci za stipendije          98.977,00       170.000,00       165.798,00  168  98
614300     Grantovi neprofitnim organizacijama        502.413,00       534.440,00       530.759,00  106  99
614400     Grantovi javnim ustanovama i javnim pred.     1.179.460,00    1.272.500,00  1.269.380,00 108  100

614800
    Sudska i dr. Izvrš. (JU Cen.za soc.rad-CŽR,JKP, 
    porez na doh.i dr.)        192.576,00       200.000,00       211.288,00  110  106

614000
    Subvencije volonterima u dr. JU do dvije godine 
    iskustva        102.334,00       118.000,00  115.613,00 113  98

614000     Subvencije za zapošljavanje invalidnih osoba          14.869,00        23.000,00  22.127,00 149  96

614000
    Subvencije za zapoš. i podršku poljop .i stoč. i 
    podsticaj polj.           9.870,00        80.000,00  79.259,00 803  99

614000
    Subvencija za zapošljavanje po programu 
    zapošljavanja          286.400,00  292.800,00   102

614000     Subvencija UG “Glavatica” -za ribarsku osnovu             8.500,00  8.500,00   100
614000     Subvencije volonterima u drugim JU iz suficita 2010           20.000,00  19.998,00   100

615000   III   KAPITALNI GRANTOVI      4.037.381,00    4.173.420,00      3.909.861,00  97  94
615000     Projekti koje sufinansir. drugi subjekti     1.696.149,00    1.390.750,00  1.259.080,00 74  91
615000     Nerealizovani projekti iz ranijeg perioda        172.593,00      0   

615000
    Kapit. grantovi koji se finansiraju iz dijela suficita 
    2010. 0112                   -         520.820,00  520.490,00   100

615000     Izdaci za održavanje javne rasvjete          25.000,00        30.000,00  30.000,00 120  100
615000     Rekonstrukcija kuća povratnika 0141        45.904,00        80.000,00  76.225,00 166  95
615000     Akcioni plan-Stambeno zbrinjavanje Roma           10.000,00  0,00   0
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615000     Uređenje puteva u naseljima Sovići i Doljani           50.050,00  50.027,00   100
615000     Pomoć u stambenom rješav.soc.ugrož.por. 0141        10.216,00        25.000,00  16.630,00 163  67
615000     Projekti civilne zaštite 0112        53.622,00        35.000,00  26.403,00 49  75

615000
    Kapit.izd.po Zak. Parl.FBiH (zaključak komisije za 
   Strat.plan.)     1.909.097,00    2.031.800,00      1.931.006,00  101  95

615000     Završetak Izgrad. gravitacionog vodovoda “Šanica”        177.461,00       500.000,00  427.990,00 241  86
820000     Nastavak izgradnje sportske dvorane          544.600,00  542.854,00   100
615000     Završetak puta Žarnik - D. Selo        182.858,00        73.300,00  73.279,00 40  100
615000     Završetak radova put za Lug        279.295,00       120.000,00  119.749,00 43  100
615000     Uređenje prilaznog puta za harem Jasen        146.795,00        50.000,00  49.936,00 34  100

615000
    Izrada prostorno planske dokum, izrada projekata i 
    drugo         103.058,00        50.000,00  46.629,00 45  93

615000
    Uređenje puteva ( MZ Ostrožac, Slatina, Donja 
    Jablanica i drugi)        100.456,00       102.310,00  102.304,00 102  100

615000
    Kanalizacioni i drugi zahvati ( MZ Slatina, Ostrožac, 
    Mirke)          94.191,00        80.000,00  73.009,00 78  91

615000
    Vodozahvati (MZ Ostrožac, Slatina, D. Jablanica, 
    G.Paprasko i dr.          52.475,00        80.000,00  80.047,00 153  100

615000
    Završetak san. mreže i opreme “Kom.vrelo” i dr. 
    komun.objekti           46.854,00      0   

615000     Uređenje zemljišta (poslovna zona Šljunkara i sl.)          89.256,00        80.000,00  80.248,00 90  100

615000
    Uređenje pristupnog puta za Džine-Podružnica 
    Macići           50.600,00  50.559,00   100

615000

    Rekonstrukcija školskih i drugih objekata i    
društvenih 
    prostorija            82.000,00  71.653,00   87

615000     Učešće u finan.trafost.za poslovnu zonu šljunkara          75.925,00      0   

820000
    Kupovina nekretnina za društ. Prostoriju u D. 
   Jablanici          26.250,00      0   

615000     Izgradnja četverorazredne škole u Ravnoj          49.748,00      0   

615000
    Završetak izgradnje uređenja prostora (Podbrežje, 
    Ostrožac i dr.)            

615000     Sanacija mokrih čvorova školskih objekata i sl.          83.152,00      0   

615000
    Izgradnja trotoara i dr.uz put M16 i M17 (D.Jabl, 
    Slatina)          37.925,00      0   

615000

    Projekti LEAP-a (nabavka kontejnera,oglasne ploče 
i 
    sl.)          29.937,00        10.290,00  10.290,00 34  100

615000     Javna rasvjeta i proširenje javne rasvjete          60.294,00        59.200,00  59.134,00 98  100

615000
    Izgradnja trotoara uz put M-16 u gradu i 
    prigrad.naselj.        198.175,00       100.000,00  93.742,00 47  94

820000     Nabavka zemljišta          33.211,00        49.500,00  49.583,00 149  100
615000     Vektorizacija katastarskih planova 0112         1.781,00                    -      0   
615000     Ostali kapitalni izdaci i grantovi        124.800,00                    -      0   
615000     Učešće u izgradnji Islamskog centra u Jablanici        100.000,00                    -      0   
615000     Naknada za zamjenski stan          24.800,00                    -      0   

615000

    Učešće u izgradnji Spomen obilježja civilnim 
žrtvama 
    rata            

615000     Izmještanje partizanskog groblja            
616000 IV Izdaci za kamate        118.100,00       104.520,00        104.355,00  88  100
616300     Kamate za izgrad.vodovoda Lug           1.621,00          1.520,00  1.516,00 94  100
616300     Kamata po kreditu za izgrad.sport.dvorane        116.479,00       103.000,00  102.839,00 88  100
820000 V IZDACI         922.807,00       888.020,00        887.202,00  96  100
821000 Kapitalni izdaci        450.063,00       403.900,00        403.131,00  90  100
821000     Ulaganja u opremu općine i ostale potrebe         0112        47.358,00        30.000,00  29.310,00 62  98
821000     Rekonstrukcija općinske zgrade- arhiva 0112         6.786,00      0   
821000     Centar za izdavanje dozvola          40.045,00      0   
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821000
    Izgradnja sportske dvorane- nastavak iz prethod. 
god        147.389,00                    -      0   

821000     Izgradnja sportske dvorane- finansira GAP          67.000,00                    -      0   
821000     Izgradnja sportske dvorane -II faza        141.485,00      0   

821000
    Ostali kapit. izdaci koji se finans. iz dijela suficita 
2010.          373.900,00  373.821,00   100

822200 Pozajmljivanja pojedincima        268.020,00       279.600,00        279.553,00  104  100
822200     Krediti za mali biznis iz budžeta            
822200     Krediti  za mali biznis iz revolving sredstava        171.007,00       149.600,00  149.553,00 87  100
822200     Stambeno zbrinj.borač.pop.iz budžeta          24.000,00      0   
822200     Krediti za stambeno zbrinj.borač.pop.iz rev.sr.          73.013,00        80.000,00  80.000,00 110  100
822000     Povrat revolving sredstava           50.000,00  50.000,00   100
823000     Otplate po kreditima        204.724,00       204.520,00        204.518,00  100  100
823000     Otplata kredita za vodovod Lug           4.724,00          4.520,00  4.518,00 96  100
823000     Otplata kredita za sportsku dvoranu        200.000,00       200.000,00  200.000,00 100  100

680000 VI DOZNAKE IZ BUDŽETA (SUBVENCIJE)        243.886,00       241.250,00        241.025,00  99  100
680000     Subvencija  JKP - nabavka mjer.protoka vode 1400        20.000,00                    -      0   

680000
    Subvencija  JKP el. energija i odr.prečistača otp. 
    voda 1400        30.000,00        30.000,00  30.000,00 100  100

680000
    Subvencija JU Prof. vat.jed. za nabavku  viskotl. 
    uređaja 1400        14.651,00        14.950,00  14.950,00 102  100

680000     Subvencije RTV-u Jablanica-zakup i dozvole           6.438,00          7.000,00  6.761,00 105  97

680000
    Subvencije za opremu (OJP, RTV, Dom za stara 
    lica)          20.000,00                    -      0   

680000
    Subvencije za rekonstrukciju (JU Dječije obdanište 
    Pčelica)           2.839,00      0   

680000     Subvencija UG “Glavatica” -za nakn.za korišt.voda                       -         

680000
    Subvencija JKP za vodomaterijal za rekon. grad. 
    vod..          30.000,00                    -      0   

680000     Subvencije za JU Dom zdravlja Jablanica             40.000,00        40.000,00  40.000,00 100  100

680000
    Subvencije JU Muzej (uređenje prostora, biblioteka i 
    sl.)          29.958,00        20.000,00  20.000,00 67  100

680000     Subvencije vjerskim zajednicama          50.000,00        50.000,00  50.000,00 100  100
680000     Subvencije koje se finans. iz dijela suficita 2010.           79.300,00  79.314,00   100

  VII Izdaci za pokriće deficita iz ranijeg perioda     71.600,00 71.600,00   100
530000 VIII     TEKUĆA REZERVA 1400        60.944,00        60.000,00  58.938,00 97  98

ANALITIKA KONTA    613900-UGOVORNE USLUGE

Red.br. I Z D A C I Funkc. 
klasif.

Izvršenje I-XII 
2010. godine Budžet 2011. Izvršenje I-XII 

2011. godine
Ind 
6:4

Ind 
6:5

1 2 3 4 5 6 7 8
    A.    STRUČNE USLUGE           23.100,00        23.500,00          21.059,00  91  90
1     Izdaci za stručno obrazovanje zaposl. 0141         2.940,00          5.500,00           5.405,00  184  98
2     Održavanje softvera 0141        14.610,00        13.000,00         12.254,00  84  94
3     Članarina Savez općina, REDAH i drugi 0141         5.550,00          5.000,00           3.400,00  61  68
    B.    OSTALE USLUGE         120.993,00       131.870,00        114.109,00  94  87
4     Usluge reprezentacije 0141        21.255,00        25.000,00         21.617,00  102  86
5     Usluge izrade suvenira i dr.usluge zbrat.općinama              8.000,00           7.052,00    88
6     Obiljež.vjer. i drž. praznika 0141        20.013,00        20.000,00         15.816,00  79  79
7     Usluge medija, štampe, javnog. inform. 0141         8.733,00        11.000,00         10.155,00  116  92
8     Troškovi obiljež.datuma Općine 0141        15.128,00        15.040,00         15.029,00  99  100
9     Uništavanje pasa lutalica 0141         3.990,00                    -      0   
10     Usluge deratizacije                     -           
9     Ostale različite usluge 0141        22.542,00        28.000,00         20.057,00  89  72
10     Usluge tehn.prijema.i upot.doz. 0141        29.332,00        15.000,00         14.553,00  50  97
11     Advok.usl UG zaposl.priv.druš.u steačaju “Granit”                     -            5.000,00           5.000,00    100
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11
    Advok. usluge za OOSS radnika “Granit” dd- iz 
suficita                     -            4.830,00           4.830,00    100

  C.Izdaci po osnovu  drugih sam.djelatnosti 0141      195.906,00       250.800,00        241.121,00  123  96
12    Izdaci po osnovu.ug.o djelu i autor.djelu            15.000,00        15.000,00         13.439,00  90  90
13    Izdaci za rad komisija          23.516,00        30.000,00         29.764,00  127  99
14    Izdaci za naknade skupšt.zastupnicima        105.285,00       138.800,00       130.655,00  124  94
15    Ostali izdaci za druge samostalne djelatn.                     -           
16    Izdaci za poreze i dopr.na dohod.i poseb.nak.          38.472,00        45.400,00         45.946,00  119  101
17    Posebna naknada na dohodak za zašt.           4.652,00          5.400,00           5.136,00  110  95
18     Izdaci za volonterski rad                      -          15.000,00         14.981,00    100
19     Izdaci za volontere za osiguranje i prof.bolesti.           8.981,00          1.200,00           1.200,00  13  100

    U K U P N O:  A + B+C   339.999,00 406.170,00 376.289,00 111  93

ANALITIKA KONTA   614400 - GRANTOVI JAVNIM  USTANOVAMA I JAVNIM PREDUZEĆIMA

Red.br.            I Z D A C I Funkc. 
klasif.

Izvršenje I-XII 
2010. godine Budžet 2011. Izvršenje I-XII 

2011. godine
Ind 
6:4

Ind 
6:5

1 2 3 4 5 6 7 8

1            JU Dječije obdanište “Pčelica”  0400
       

100.000,00 
       

105.000,00         105.000,00  105  100

2            JU Muzej “Bitka za ranjenike”                          0800
         

75.000,00 
         

90.000,00           90.000,00  120  100

3            JU Dom za stara iznemogla lica 0600
       

120.000,00 
       

125.000,00        125.000,00  104  100

4           JU Gradska apoteka 0100
         

30.000,00 
         

30.000,00           30.000,00  100  100

5           JKP “Jablanica”          0700       160.000,00 
       

160.000,00         160.000,00  100  100

6           JU “Profesionalna vatrog.jedinica” 0300
         

55.000,00 
         

60.000,00           60.000,00  109  100

7           Osnovna škola-materijalni troškovi 0400
       

125.000,00 
       

125.000,00         125.000,00  100  100

8           Osnovna škola-prevoz đaka i nastavnika  
       

215.125,00 
       

205.000,00         201.845,00  94  98

9
          OO saveza sindikata radnika Granita - 
advokatske usluge            

10
          Subvencije prevoza đaka sred.škole van podru. 
općine            

11           Izborna komisija 0112
         

12.000,00 
                        

-      0   

9           JP RTV Jablanica 0800
         

95.000,00 
       

100.000,00         100.000,00  105  100

10           JU Centar za socijalni rad 0600       110.000,00 
       

130.000,00         130.000,00  118  100

11           Općinsko  Javno pravobranilaštvo 0100
         

75.000,00 
         

85.000,00           85.000,00  113  100

12

          Osnovna i srednja škola (finans.škol.i vanšk. 
aktiv., 
          nagrade učenicima.) 0400

           
7.335,00 

          
7.500,00             7.535,00  103  100

13           Grantovi Javnim ustanovama iz suficita    
         

50.000,00           50.000,00    100

            U K U P N O:   1.179.460,00 1.272.500,00 1.269.380,00 108  100

ANALITIKA KONTA 614300 - GRANTOVI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA

Red.br.          Plan rashoda Funkc. 
klasif.

Izvršenje I-XII 
2010. godine Budžet 2011. Izvršenje I-XII 

2011. godine
Ind 
6:4

Ind 
6:5

1 2 3 4 5 6 7 8
  A. IZDVAJANJE ZA POLITIČKE SUBJEKTE   121.249,00 121.800,00 117.961,00 97  97
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1           SDA  0112 25.894,00 26.091,00 24.635,00 95  94
2           SDP 0112 21.430,00 21.603,00 20.436,00 95  95
3           S BiH 0112 16.938,00 17.116,20 15.902,00 94  93
4           Nezavisni vijećnik Čilić Idriz 0112 8.141,00 8.141,40 8.141,00 100  100
5           Nezavisni vijećnik Kukolj Safet.   8.141,00 8.141,40 8.141,00 100  100
6           Koalicija LDS-SDU  0112 8.141,00 8.141,40 8.141,00 100  100
7           Nezavisna vijećnica Mesarević Rukija   8.141,00 8.141,40 8.141,00 100  100
8           HDZ 0112 8.141,00 8.141,40 8.141,00 100  100
9          SP 0112 8.141,00 8.141,40 8.141,00 100  100
10          BPS 0112 8.141,00 4.027,95 4.028,00 49  100
11.           Samostalni vijećnik Remzo Ćosić 0112   4.113,45 4.114,00   100

 

B.    GRANTOVI UDRUŽENJ.
GRAĐANA.,SPORTSKIM, 
        KULTURNO- UMJ. DRUŠT. I DRUGIM  
        ORGANIZACIJAMA        381.164,00       412.640,00        412.798,00  108  100

1         Sportski savez 0800      185.000,00 
       

200.000,00         200.000,00  108  100

2         Ostala udruženja - NVO projekti 1400        50.714,00 
         

50.000,00           50.000,00  99  100

3         Projekti mladih 0800        30.000,00 
         

30.000,00           30.000,00  100  100

4         Narodna kuhinja-MDD Merhamet 1400        18.000,00 
         

23.000,00           23.000,00  128  100

5         Vijeće mladih Općine Jablanica 0800        12.000,00 
        

12.000,00           12.000,00  100  100

6         JOB 1400        10.000,00 
         

10.000,00           10.000,00  100  100

7         RVI 1400        10.000,00 
         

10.000,00           10.000,00  100  100

8         Udruženje porodica šehida … 1400        10.000,00 
         

10.000,00           10.000,00  100  100

9         Udruženje penzionera 1400        10.000,00 
         

10.000,00           10.000,00  100  100

10        Sufinansiranje projektima NVO po projek. UNDP-a    
           

7.800,00             7.958,00    102

11         Vesl. mar.”Kovačević Ismet-Gagula” 1400         7.500,00 
           

7.500,00             7.500,00  100  100

12         Omladinski klub-subvencije za kino 0800         6.000,00 
           

6.000,00             6.000,00  100  100

13         Poslovni inkubator-Udruž. privred.Jablanica 0800         6.000,00 
           

6.000,00             6.000,00  100  100

14         Udruga roditelja i udovica poginulih 1400            750,00 
           

3.000,00             3.000,00  400  100

15         UDVDR  HVO 1400         3.000,00 
           

3.000,00             3.000,00  100  100

16         HVIDRA 1400         3.000,00 
           

3.000,00             3.000,00  100  100

17         Udruženje civilnih žrtava rata 1400         3.000,00 
           

3.000,00             3.000,00  100  100

18         Sindikalna organizacija    
           

2.140,00             2.140,00    100
19         “Preporod”  0800         1.800,00          1.800,00             1.800,00  100  100
20         Kud “Neretva” 0800         1.800,00          1.800,00             1.800,00  100  100
21         Kud “Prijatelji”           1.800,00          1.800,00             1.800,00  100  100
22         Udruženje žena “Most” Jablanica           1.800,00          1.800,00             1.800,00  100  100
23         SABNOR 1400         1.500,00          1.500,00             1.500,00  100  100
24         Patriotska liga 1400         1.500,00          1.500,00             1.500,00  100  100
25         Zelene beretke 1400         1.500,00          1.500,00             1.500,00  100  100
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26         Crveni krst 1400         1.500,00          1.500,00             1.500,00  100  100
27         MDD Merhamet 1400         1.500,00          1.500,00             1.500,00  100  100
28         Udruženje slijepih i kratk.osoba 1400         1.500,00          1.500,00             1.500,00  100  100

 
      
  U K U P N O:  A + B   502.413,00 534.440,00 530.759,00 106  99

          Bosna i Hercegovina              OPĆINSKI  NAČELNIK
  Federacija Bosna i Hercegovina             Salem Dedić, dipl.ecc. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
      OPĆINSKI NAČELNIK

Broj: 01-16-814/12
Jablanica, 05.04. 2012.godine

 Na osnonu člana 70. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, 
broj: 19/06,76/08), člana 31. Pravilnika o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Budžeta-Proračuna 
u Federaciji BiH (“Sl.novine Federacije BiH”, broj: 17/05, 66/08 i 73/08), i člana 22. Statuta općine Jablanica 
(“Sl.glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09)  Općinsko vijeće na  XXXIII  sjednici održanoj  dana  05.04.2012. 
godine,  d o n i j e l o  j e

O  D L U K U
o usvajanju  Godišnjeg obračuna  Općine Jablanica

za  2011. godinu

Član 1.
 Usvaja  se  Godišnji obračun  Općine  Jablanica  za  2011. godinu.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke su sljedeći računovodstveni iskazi:

• Račun prihoda i rashoda (PR),
• Bilans stanja (BS),
• Pregled o novčanim tokovima (NT),
• Iskaz o kapitalnim  izdacima i finansiranju (KIF),
• Iskazi o ostalim finansijskim podacima,
• Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih.

Član 3.
 Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:  02-02-744-6/12
Jablanica, 05.04.2012. godine
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 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09), Odluke 
o načinu korištenja Sredstava privatizacije i drugih namjenskih sredstava Općine Jablanica za kreditiranje 
broj: 2/09, 1/10 i 1/11, Općinsko vijeće Jablanica  na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine, d o 
n o s i

O D L U K U

 Ovom Odlukom odobrava se radnicima preduzeća „Granit“ Jablanica, odnosno Sindikalnoj podružnici 
„Granit“ d.d. Jablanica i Udruženju građana zaposlenika privrednog društva u stečaju „Granit“ dd Jablanica 
produženje roka grace perioda za povrat odobrenih sredstava po Odluci Općinskog vijeća Jablanica broj: 
02-02-378-3/10 – Vanr. Sj. od 17.02.2010. godine i Odluci Općinskog vijeća Jablanica broj: 02-02-452-1/11- 
Vanr. Sj. od 09.03.2011. godine, do momenta pokretanja procesa proizvodnje, a najduže za još 1 (jednu) 
godinu dana. 

II
 Općina Jablanica i Sindikalna organizacija preduzeća „Granit“ Jablanica i Udruženje građana 
zaposlenika privrednog društva u stečaju „Granit“ dd Jablanica po utvrđenom u tačci I ove Odluke sklopit će 
poseban Aneks Ugovora uz obavezu da novi grace period traje od isteka grace perioda definisanog osnovnim 
ugovorom broj: 01-16-398/2010. od 19.02.2010. godine, odnosno osnovnim ugovorom broj: 01-16-457/11 od 
10.03.2011. godine.

III
 Općinsko vijeće ovlašćuje Općinskog načelnika da može potpisati sve akte u vezi sa  realizacijom ove 
Odluke, a za realizaciju iste uz Općinskog načelnika zadužuje se odgovorna osoba Sindikalne organizacije 
preduzeća „Granit“ Jablanica,  odgovorna osoba Udruženja građana zaposlenika privrednog društva u stečaju 
„Granit“ dd Jablanica kao i nadležne Službe u općini Jablanica.

IV
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“. 

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE
     
Broj:  02-02-744-4/12-XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine

 Na osnovu  člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Službene novine 
FBiH”, broj: 49/06), člana 54. Zakona o zdravstvnoj zaštiti (“Službene novine FBiH”, broj: 46/10), člana 
11. i 19. Zakona o apotekarskoj djelatnosti (“Službene novine FBiH”, broj: 40/10) i člana 18. Statuta Općine 
Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09), Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIV (34.) 
sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine, d o n i j e l o  j e  

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove “Gradska apoteka” Jablanica

Član 1.
 Ovom Odlukom, u cilju usklađivanja sa odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine 
FBiH” broj: 46/10), vrše se izmjene i dopune Odluke o osnivanju Javne ustanove “Gradska apoteka” Jablanica 
broj: 02-02-2031-1/07-XXXII od 26.09.2007. godine (u daljem tekstu: Odluka o osnivanju).

Član 2.
 Član 8. mijenja se i glasi: - Apotekom upravlja upravni odbor.
 Upravni odbor ima tri (3) člana i čine ga predstavnici:
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- osnivača  –  jedan član,
- stručnih radnika zdravstvene ustanove  – jedan član,
- kantonalnog ministarstva – jedan član.

 “Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje i razrješava Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog 
načelnika.
 Mandat članova upravnog odbora je četiri (4) godine.
 Članovi Upravnog odbora imenuju se u proceduri u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imaenovanjima u Federaciji BiH.
 Mjesečnu naknadu za rad predsjednika i članova upravnog odbora utvrđuje Općinsko vijeće na 
prijedlog Općinskog načelnika. Naknade se isplaćuju iz sredstava javne ustanove.”

Član 3.
 U članu 13. stav 1. iza riječi “javnog” umjesto riječi “konkursa” treba da stoji “oglasa”
 U članu 13. mijenja se stav 3. i glasi: 
 “Mandat direktora je četiri (4) godine. 
 Po isteku mandata isto lice može, na osnovu javnog oglasa, ponovi biti imenovano za direktora u 
Apoteci, ali najviše za još jedan mandatni period.

Član 4.
 Iza člana 13. dodaje se novi član 14. koji glasi:
 “Pored općih, posebni uslovi za imenovanje direktora su:
- visoka stručna sprema (VSS) zdravstvenog usmjerenja - farmaceutski fakultet,
- pet godina radnog iskustva u struci,
- certifikat o obavljenoj edukaciji iz zdravstvenog menadžmenta, odnosno o završenoj specijalizaciji iz 
zdravstvenog menadžemnta ili završenom postdiplomskom studiju iz zdravstvenog menadžmenta,
- položen stručni ispit.”

Član 14. postaje član 15. i tako dalje redom.

Član 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina              Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-4/12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine.

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09), a 
u skladu sa članovima 30. i 31. Pravilnika o uslovima, načinu, postupku i kriterijima za pružanje pomoći u 
rješavanju stambenih pitanja porodica poginulih, umrlih i netalih branilaca-branitelja i boračkih populacija 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/10), Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIII (33.) sjednici 
održanoj dana 05.04.2012. godine, d o n i j e l o  j e  

O D L U K U
o imenovanju Komisije za rješavanje stambenih pitanja

boračkih populacija u 2012. godini 
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I
 Za raspodjelu sredstava za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja branilaca-branitelja 
i članova njihovih porodica u 2012. godini imenuje se Komisija za rješavanje stambenih pitanja boračkih 
populacija u sastavu:  
1. Hindić  Fadil  - predsjednik – predstavnik Udruženja ratnih vojnih invalida
2. Rotim Nenad  - zamjenik predsjednika – predstavnik Udruge roditelja i udovica
  poginulih branitelja HVIDRA
3. Memidžan Zumra  - član – predstavnik Udruženja porodica šehida i poginulih boraca
4. Džafić Zineta  - član – predstavnik Općinske službe za pitanja branilaca-branitelja
5. Buturović Šaćir  - član – državni službenik Općine Jablanica po prijedlogu Općinskog   
načelnika

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke u cilju raspodjele sredstava planiranih u 2012. godini raspisuje oglas, 
zaprima prijave, provjerava prijave na oglas i dokumentaciju, sačinjava rang-liste, u skladu sa Zakonom i 
Pravilnikom o uslovima, načinu i kriterijima za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja članova 
porodica šehida, članova porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca-branitelja, ratnih vojnih invalida i 
članova njihovih porodica i demobiliziranih branilaca-branitelja i članova njihovih porodica.
 Komisija za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija sastavlja konačne rang-liste i prijedlog 
odluke o raspodjeli sredstava i dostavlja ih Općinskom vijeću na potvrdu.

III
 Stručne i administrativne poslove za Komisiju obavljaće Odjeljenje za boračko-invalidsku zaštitu 
i socijalna pitanja – Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu i socijalna 
pitanja.

IV
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju Komisije za rješavanje 
stambenih pitanja boračkih populacija broj: 02-02-545-6/11-XXXIII od 31.03.2011. godine.

V
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.
           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-3/12-XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine.

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine,  d o n i j e l o  j e  

O D L U K U
o izmjeni sastava Komisije za provođenje postupka dodjele koncesije 

za izgradnju Mini HE na području Općine Jablanica

I
 Žarić Matan se razrješava dužnosti člana Komisije za provođenje postupka dodjele koncesije za 
izgradnju Mini HE na području općine Jablanica.
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 Za člana Komisije za provođenje postupka dodjele koncesije za izgradnju Mini HE na području općine 
Jablanica imenuje se Ivan Zelenika.
Sanel Nezirić se razrješava  dužnosti člana – sekretara Komisije za provođenje postupka dodjele koncesije za 
izgradnju Mini HE na području općine Jablanica.
 Za člana- Sekretara Komisije za provođenje postupka dodjele koncesije za izgradnju Mini HE na 
području općine Jablanica imenuje se Amela Muratović.

II
 Ova Odluka će se priložiti Odluci o imenovanju Komisije za provođenje postupka dodjele koncesije 
za izgradnju Mini HE na području Općine Jablanica, broj: 02-02-1855-2/05 od 19.10.2005. godine.

III
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u “Službenom glasniku Općine Jablanica” i 
Oglasnoj tabli Općine Jablanica.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-2/12 - XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine

 Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o prometu nepokretnosti («Službeni list SR BiH», broj: 38/78), 
člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F 
BiH», broj: 49/06), člana 37. stav 1. tačka 10. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 
4/2000) i člana 11. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09) Općinsko vijeće 
Jablanica na XXXIV redovnoj sjednici održanoj dana 23.05. 2012.godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o gubitku statusa dobra u opštoj upotrebi 

Član 1.
 Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u opštoj upotrebi – puta sljedeće zemljište u državnoj 
svojini:
1. parcela broj:543/2 , zv. «Doljani», površine 494 m2, u naravi nekategorizirani put, dobro u opštoj 
upotrebi – put, upisana u zemljišno-knjižni uložak broj:77, K.O. Doljani, pravo raspolaganja Općina 
Jablanica sa 1/1 dijela.

Član 2.
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda Konjic, brisaće se izvršeni upis zemljišta uz tačke 1. ove 
Odluke kao nekretnine – dobra u opštoj upotrebi – puta, a navedeno zemljište će se upisati  kao državna 
svojina sa pravom raspolaganja Općine Jablanica sa dijelom 1/1 u odgovarajućem zemljišno-knjižnom 
ulošku. 

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom njenog donošenja, a objaviće se u «Službenom glasniku općine 
Jablanica».



Broj 2 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 01. juni 2012.

O b r a z l o ž e nj e

 Nadležna služba općine Jablanica je svojim rješenjem broj: 04-25-1-848/05 od 16.09.2005.godine 
izdala urbanističku saglasnost za rekonstrukciju i dogradnju Društvenog doma u Doljanima izgrađenog 
na zemljištu označenom kao k.č.broj: 542 i 543 K.O.Doljani, u urbanom području naselja Doljani, općina 
Jablanica, obzirom da je isti u toku rata oštećen sa procjenjenim stepenom oštećenja od 60 %.
 Nadalje, rekonstrukcija i dogradnja Društvenog doma u Doljanima izvedena je u skladu sa Glavnim 
projektom iz septembra 2005. godine izrađenog i ovjerenog od strane Projektnog biroa “STARI GRAD”Mostar, 
u kom smislu je izdato i odobrenje za građenje broj:04-25-2-1002/05 od 28.10.2005.godine.
 Međutim, rješenjem broj: 04-25-1-848/05 od 16.09.2005.godine nije definisana posebna građevinska 
parcela potrebna za rekonstrukciju i dogradnju Društvenog doma u Doljanima, a što je učinjeno  dopunskim 
rješenjem broj:04-25-1-848/05  od 27.03.2012.godine, kojim se tačka II rješenja broj: 04-25-1-848/05 od 
16.09.2005.godine  dopunjava urbanističko-tehničkim uslovima na način da se formira građevinska parcela 
ukupne površine 1.008,00 m2 i to na zemljištu označenom kao: cijela katastarska parcela 542 K.O.Doljani 
površine 599,00 m2, dio katastarske parcele 543 K.O.Doljani površine 494, 00m2, koja je dobro u općoj 
upotrebi-put.
 U cilju formiranja građevinske parcele, izvršeno je geodetsko snimanje i cijepanje naprijed navedene 
parcele i to Prijavnim listom broj: 1/12 K.O. Doljani, na način da zemljište koje je otcjepljeno od parcele 543, 
a koje je potrebno za rekonstrukciju i dogradnju društvenog doma u Doljanima dobija novi broj 543/2, zv. 
«Doljani» površine 494m2..
Radi definisanja posebne parcele potrebne za rekonstrukciju i dogradnju Društvenog doma u Doljanima, koja 
bi kao takva bila knjižna, od parcele broj 543 K.O.Doljani definisanu kao dobro u opštoj upotrebi, neophodno 
je bilo formirati posebnu parcelu, odnosno parcelu iz člana 1. ovog rješenja. 
S obzirom da je članom 4. Zakona o  prometu nepokretnosti određeno da nepokretnosti koje su u opštoj 
upotrebi nisu u prometu, osim one za koje je odlukom općinskog vijeća utvrđeno da više ne služi opštoj 
upotrebi, neophodno je da Općinsko vijeće donese Odluku kojom se definiše da navedena novoformirana 
parcela gubi status dobra u opštoj upotrebi, kako bi se predmetno zemljište moglo privesti krajnjoj namjeni, 
odnosno kako bi izvršili uknjižbu novosagrađenog objekta.
Članom 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine 
F BiH» broj: 49/06) određeno je Općinsko vijeće u okviru svoje nadležnosti donosi odluke o upravljanju i 
raspolaganju imovinom jedinice lokalne samouprave.
  Članom 37. stav 1. tačka  10. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK» broj:4/2000) 
određeno je da općina u okviru samoupravnog djelokruga raspolaže, koristi se i upravlja dobrima u općoj 
upotrebi, ako ta prava ne obavljaju druge fizičke i pravne osobe u skladu sa Zakonom, a  u konkretnom slučaju 
pravo upravljanja na predmetnom zemljištu ima Općina Jablanica.
Na osnovu naprijed navedenog, Općinsko vijeće donijelo je odluku kao u dispozitivu.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-1188-5/12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012.godine  
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 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10) 
i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09), Općinsko vijeće na 
XXXIV redovnoj sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine,  d o n i j e l o   j e

O D L U K U

I
 UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA rekonstrukcija dijela niskonaponske mreže 
(NNM) trafopodručja (TP) Glodnica, u području naselja Glodnica, općina Jablanica, pa se radi rekonstrukcije 
dijela niskonaponske mreže (NNM) trafopodručja (TP) Glodnica, može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji 
(ustanovljenju služnosti) na dijelu zemljišta označenom kao:
1. k.č. broj: 579, zv. «Glodnica», površine 153 m2, u naravi pašnjak 4. klase, upisana u ZK uložak 53  
 K.O. Mrakovo, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
2. k.č. broj: 580, zv. «Orašje», ukupne površine 1122 m2, u naravi poslovna zgada u privredi 1 površine 
121 m2, zemljište uz privrednu zgradu površine 993 m2, pomoćna zgrada 2 površine 8 m2, upisana u ZK 
uložak 140 K.O. Mrakovo, vlasništvo Gostevčić (Vejsil) Kemal sa 1/1 dijela;
3. k.č. broj: 582, zv. «Srednji vrtovi», ukupne površine 484 m2, u naravi pašnjak 3. klase površine 456 
m2 , pomoćna zgrada 1 površine 28 m2, upisana u ZK uložak 109 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Garazlić 
(Ibrahim) Fahrudin sa 4/7 dijela i  Općina Jablanica sa 3/7 dijela;
4. k.č. broj: 585, zv. «Orašje», površine 544 m2, u naravi voćnjak 3. klase,  upisana u ZK uložak 139 
K.O. Mrakovo, suvlasništvo Kezo (Redžo) Šefika sa 3/4 dijela i   Općina Jablanica sa 1/4 dijela;
5. k.č.broj:2677, zv. «Jablaničko jezero», površine 1320699 m2, u naravi vještačko jezero,dobro u općoj 
upotrebi-vode, upisana u ZK uložak broj 55 K.O. Mrakovo, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
6. k.č. broj:1318, zv. «Staro guvno», ukupne površine 2076 m2, u naravi voćnjak 3. klase površine 200 
m2, livada 4. klase površine 1876 m2, upisana u ZK uložak 521 K.O. Mrakovo, suvlasništvo: Zerem (Šaćir) 
Bajro, Delalić (Šaćir) Hatidža i Delalić (Zulija) Enver sa po 1/5 dijela, Zerem (Rasim) Nermin i Zerem (Rasim) 
Velida sa po 1/10 dijela, Alibašić (Ramo) Jasmin, Alibašić (Ramo) Hazim i Alibašić (Zemka) Ahmet sa po 1/15 
dijelova;
7. k.č. broj:1321,  zv. «Staro guvno», ukupne površine 782 m2, u naravi njiva 5. klase površine 160 m2, 
livada 4.klase površine 622 m2, upisana u ZK uložak 455 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Proho (Ćamil) Zulija sa 
2/3 dijela, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa  1/3 dijela;
8. k.č. broj: 1322, zv. «Staro guvno», površine 245 m2, u naravi njiva 5. klase, upisana u ZK uložak 518 
K.O. Mrakovo, suvlasništvo Zerem (Ahmet) Omer sa 1/3 dijela, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 2/3 
dijela;
9. k.č. broj: 1323, zv. «Staro guvno», površine 198 m2 , u naravi njiva 5. klase, upisana u ZK uložak 418 
K.O. Mrakovo, suvlasništvo Muratović (Ramo) Ibrahim sa 1/3 dijela, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 
2/3 dijela;
10. k.č. broj: 1324/1, zv. «Staro guvno», ukupne površine 312 m2  , u naravi voćnjak 3. klase, upisana u 
ZK uložak 140 K.O. Mrakovo, vlasništvo Gostevčić (Vejsil) Kemal sa 1/1 dijela;
11. k.č. broj: 1324/2, zv. «Staro guvno», ukupne površine 352 m2  , u naravi voćnjak 3. klase, upisana 
u ZK uložak 113 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Gostevčić (Đevada) Amar, Gostevčić (Đevada) Benjamin i  
Gostevčić (Ibrahim) Azra sa po 1/3 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće  «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar  korisnik nepotpune eksproprijacije za  rekonstrukciju dijela niskonaponske 
mreže (NNM) trafopodručja (TP) Glodnica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.
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O b r a z l o ž e nj e

Podneskom br: 04-II-33-2-120/12 od 14.03.2012. godine, JP «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, 
Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratila se Službi za  upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu 
okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, 
sa zahtjevom za utvrđivanje javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju  ustanovljavanjem prava služnosti 
za rekonstrukciju dijela niskonaponske mreže (NNM) trafopodručja (TP) Glodnica, naselje Glodnica, Općina 
Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.
Uz zahtjev je priloženo:
-  kopija katastarskog plana UR BROJ: 04-II-32-4-1020/2011 od 25.08.2011 godine;
- Rješenje broj: 04-I-25-1-537/11 od 30.12.2011.godine  kojim se daje urbanistička saglasnost za rekonstrukciju 
dijela NNP TP Glodnica na dijelu zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela: 585, 582, 580, 579, 
2677, 1321, 1318, 1322, 1323, 1324/1, 1324/2 sve K.O. Mrakovo, u području naselja Glodnica , Općina 
Jablanica;
-  zemljišnoknjižne izvatke za parcele navedene u zahtjevu.
U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.
Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. Zakona 
o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10).
           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-7/12-XXXIV                                                          
Jablanica, 23.05.2012. godine

 Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03) i 
člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09) postupajući po zahtjevu 
Biloš (Mato) Ive  iz Jablanice, Općinsko vijeće Jablanica na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. 
godine,          d o n i j e l o    j e

Z A K LJ U Č A K

1. ODBIJA SE PONUDA Biloš (Mato) Ive iz Hudutskog, općina Prozor-Rama, za otkup neizgrađenog 
zemljišta, koju je podnio Općinskom vijeću Jablanica podneskom broj: 04-II-33-5-202/12 od 24.04.2012. 
godine i kojom Općini Jablanica nudi neizgrađeno zemljište označeno kao parcela broj: 693/1, zvana 
«Kolonija», u naravi voćnjak 2. klase, površine 102 m2, upisana u zemljišno-knjižni uložak broj: 13842 K.O. 
Jablanica, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela i trajnim pravom korištenja zemljišta u korist 
Biloš (Mato) Ivo sa 1/1 dijela, uz ponuđenu cijenu od 50,00 KM/m2.

2. Ponuda imenovanog se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za preuzimanje 
navedenog zemljišta.

3. Ponuđaču nekretnine iz tačke 1. ovog zaključka omogućava se prenos prava  koja posjeduje na 
navedenoj nekretnini na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 25. Zakona o 
građevinskom zemljištu. 
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O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj: 04-II-33-5-202/12 od 24.04.2012. godine, Biloš (Mato) Ivo iz Jablanice, obratio se Općinskom 
vijeću Jablanica, a kojim nudi Općini Jablanica da ista otkupi parcelu pobliže opisanu u tački 1. dispozitiva, 
po cijeni od 50,00 KM/m2.
Uzimajući u obzir činjenicu da je Urbanističkim projektom «Gornja Kolonija» (Službeni glasnik Općine 
Jablanica, broj 08/07) na katastarskoj parceli označenoj brojem: 693/1 K.O. Jablanica predviđena izgradnja 
pomoćnog objekta (garaže), kao i činjenicu  da je ista predviđena  za formiranje građevinske parcele označene 
na UP “Gornja Kolonija” brojem 101 i redovnu upotrebu objekta izgrađenog na predmetnoj parceli, te da 
trenutno ne postoji interes Općine Jablanica za otkup navedenog zemljišta, Općinsko vijeće Jablanica, na 
sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo kao u dispozitivu ovog 
zaključka. 
Shodno članu 25. stav 2. Zakona o građevinskom zemljištu, omogućeno je ponuđaču da prava koja posjeduje na 
predmetnom zemljištu može prenijeti pravnim poslom na treća lica samo po istoj ili većoj cijeni od ponuđene.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-6/12-XXXIV                                                          
Jablanica, 23.05.2012. godine

 Na osnovu člana 217. Zakona o upravnom postupku («Službene novine FbiH”, broj:2/98 i 48/99) i 
člana 18.  Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj:2/09), Općinsko vijeće 
Jablanica, na XXXIV redovnoj sjednici održanoj dana 23.05.2012.godine,   d o n i j e l o   je 

Z A K LJ U Č A K

1. U tački 1. dispozitiva Rješenja Općinskog vijeća Jablanica broj:01/3-02-569-XXXI-8/03 od 
08.05.2003.godine ispravlja se greška u brojčanoj oznaci zemljišta koje se dodjeljuje na trajno korištenje, tako 
da u tačKi 1. navedenog Rješenja umjesto riječi «… označeno kao k.č. broj: 918/3, …» treba da stoje riječi: 
«… označeno kao  k.č. broj:918/4,..».

2. Ovaj zaključak čini sastavni dio rješenja navedenog u tački 1. ovog Zaključka i isti ima pravni učinak 
od dana od kojeg pravni učinak ima navedeno Rješenje. 

O b r a z l o ž e nj e
 Rješenjem  OV-a Jablanica  broj: 01/3-02-569-XXXI-8/03 od 08.05.2003. godine, Mušanović (Šerifa) 
Husniji iz Grevića, općina Prozor , dodjeljeno je na trajno korištenje  građevinsko zemljište, označeno kao 
k.č. broj: 918/3  u površini od 172 m2 ,  ONI sa 1/1, upisana u K.O. Ostrožac, u svrhu formiranja građevinske 
parcele i izgradnju  stambenog objekta. 
 Dodjela predmetnog zemljišta izvršena je u vrijeme dok je trajao postupak premjeravanja i izlaganja 
podataka o nekretninama za K.O. Ostrožac. Tom prilikom Komisija za izlaganje podataka  je  vršila cijepanje 
parcela  bez konsultacija sa nadležnom Službom, tako da je na k.č. broj:918/3 K.O.Ostrožac upisan drugi 
nosioc prava na zemljištu, odnosno došlo je do dupliranja broja  parcele, obzirom da se u isto vrijeme dogodila 
i predmetna dodjela zemljišta.
Nadalje, nakon premjeravanja parcele dodjeljene Mušanović Husniji rješenjem broj:01/3-02-569-XXXI-8/03 
od 08.05.2003. godine izvršenog od strane stručnih lica Odjeljenja za geodetske, imovinsko-pravne poslove 
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i katastar nekretnina (geometara), došlo je do ponovnog formiranja iste izradom prijavnog lista broj:1/12 
K.O.Ostrožac,  te je  utvrđeno da se nesporno radi o parceli označenoj kao k.č. broj: 918/4 K.O.Ostrožac, 
odnosno da je pričinjena greška tehničke prirode, tj. da je u dispozitivu navedenog rješenja pogrešno upisan 
broj dodijeljene parcele.
 Ispravljanje navedene pogreške, prema članu 217. Zakona o upravnom postupku, zaključkom vrši 
organ koji je donio prvobitno rješenje, u konkretnom slučaju Općinsko vijeće Jablanica, i to u pogledu grešaka 
u imenima, brojevima, pisanju ili računanju.
 Kako na osnovu prvobitnog rješenja   nije moguće izvršiti uknjižbu i provođenje promjena prije nego 
se navedena greška ispravi, valjalo je odlučiti kao u dispozitivu ovog zaključka. 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu, u dva primjerka. 

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina
Hercegovačko-neretvanski kanton             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:02-02-1188-8/12-XXXIV        
Jablanica, 23.05.2012.godine    .

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, uvažavajući rezultate javne rasprave, na XXXIII sjednici održanoj dana 
05.04.2012. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 O pitanju određivanja novog datuma za Dan općine Jablanica po Inicijativi LDS BiH-OOLDS 
Jablanica, Općinsko vijeće neće odlučivati jer stavljanje u proceduru donošenja odgovarajuće odluke  nije 
dobilo podršku građana niti relevantnih subjekata.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-8/12 - XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine
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 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće Općine Jablanica traži da vršilac dužnosti direktora i Nadzorni odbor JKP “Jablanica” 
d.d. Jablanica obezbijede od uposlenika JKP “Jablanica” d.d. Jablanica, koji su tužili preduzeće za isplatu 
razlike plaća i drugih naknada po Kolektivnom ugovoru, da u vansudskoj nagodbi odustanu od tužbe s ciljem 
prevazilaženja stanja u JKP “Jablanica” d.d. Jablanica i sprječavanja blokade računa preduzeća ili pokretanja 
postupka stečaja.

II
 Ovaj zaključak realizovati do naredne sjednice Općinskog vijeća.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-9/12 - XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), Općinsko 
vijeće općine Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Općinsko vijeće Općine Jablanica zahtijeva od Općinskog načelnika da odabere nezavisnu revizorsku kuću 
koja će se obavezati da sa vršiocem dužnosti direktora i Nadzornim odborom JKP “Jablanica” d.d. Jablanica, 
uradi sanacioni program konsolidacije Preduzeća sa prijedlogom mjera za prevazilaženje teškog finansijskog 
stanja u JKP “Jablanica” d.d. Jablanica.

II
Odabrana nezavisna revizorska kuća, vršilac dužnosti direktora i Nadzorni odbor JKP “Jablanica” d.d. 
Jablanica dužni su ovaj Zaključak realizovati do naredne sjednice Općinskog vijeća Općine Jablanica.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-744-10/12 - XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine
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 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva  Jablanica za 2011. godinu, 
broj:Jp-7/12 od 18.1.2012.g. sa dopunama od 19. i  26.03.2012.g. zaprimljen pod brojem: 02-10-1-117/12 od 
19.1.2012.g. i u vezi sa brojem:02-02-444-8/12-XXXII.
 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj iz prethodnog stava. 

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj : 02-02-744-12/12-XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se  Izvještaj o radu Sportskog saveza za 2011. godinu.

II
 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj iz prethodne tačke, broj:02-02-744/12.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».
           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj : 02-02-744-13/12-XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine
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 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 05.04.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Općinsko vijeće Općine Jablanica odaje priznanje i zahvalnost svima onima koji su bili uključeni u aktivnosti 
tokom prirodne nesreće uzrokovane velikim sniježnim padavinama u februaru 2012.g.
Posebnom prigodom se treba uručiti zahvalnica Štabu civilne zaštite kao i drugim subjektima i pojedincima 
koji su se istakli, odnosno koji su pomogli da stanje prirodne nesreće prođe sa što manje negativnih posljedica.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj : 02-02-744-14/12-XXXIII
Jablanica, 05.04.2012. godine

 
Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), Općinsko 
vijeće općine Jablanica, na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Općinsko vijeće Jablanica načelno podržava Program ekonomsko-finansijske konsolidacije i stabilizacije 
poslovanja preduzeća JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica uz uslov da do naredne sjednice Općinskog vijeća 
Jablanica vršilac dužnosti direktora i Nadzorni odbor JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica obezbjede od uposlenika 
JKP „Jablanica“d.d. Jablanica koji su tužili preduzeće za isplatu razlike po kolektivnom ugovoru, da u cjelosti 
odustanu od potraživanja po nepravomoćnoj presudi Općinskog  suda u Konjicu 07 56 P 026370 09 P od 
21.02.2011.godine u kom smislu trebaju zaključiti poseban sporazum o vansudskoj nagodbi i odustanu od 
tužbenog zahtjeva u predmetu tužbe koja se vodi kod Općinskog suda u Konjicu pod brojem 56 O Rs 037017 
11 Rs, a sve u cilju prevazilaženja teškog stanja u JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica.

II
 Revizorskoj kući „RECOM“ d.o.o. Mostar će se dostaviti sve primjedbe koje su izrečene na sjenici 
Općinskog vijeća od 23.05.2012.g. prilikom rasprave o Programu ekonomsko-finansijske konsolidacije i 
stabilizacije poslovanja preduzeća JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica s ciljem dobivanja u što kraćem periodu, 
prijedloga izvršenja konkretnih zadataka za određene nosioce izvršenja navedene u Programu.

III
 Za realizaciju zaključaka zadužuju se navedeni u tački I i II ovog Zaključka o čemu su dužni 
obavijestiti Općinsko vijeće Jablanica.
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IV
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-3/12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine 

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o poslovnom radnom vremenu.
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o poslovnom 
radnom vremenu. 

II
 O Nacrtu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o poslovnom radnom vremenu sprovest će se 
javna rasprava u trajanju od 30 dana.

III
 Za realizaciju ovog Zaključka zadužena je Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu i socijalna pitanja.

IV
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-1188-10 /12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine 

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Odluke o organizaciji zaštite od požara i vatrogastvu na području općine Jablanica.
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Odluke o organizaciji zaštite od požara i vatrogastvu na 
području općine Jablanica. 
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II
 O Nacrtu Odluke o organizaciji zaštite od požara i vatrogastvu na području općine Jablanica sprovest 
će se javna rasprava u trajanju od 60 dana.

III
 Za realizaciju ovog Zaključka zadužena je Služba civilne zaštite.

IV
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-1188-11 /12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine 

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Programa razvoja male privrede Općine Jablanica za period 2012-2016.
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Programa razvoja male privrede Općine Jablanica za period 
2012-2016. 

II
 O Nacrtu Programa razvoja male privrede Općine Jablanica za period 2012-2016 sprovest će se 
javna rasprava u trajanju do 90 dana.

III
 Za realizaciju ovog Zaključka zadužena je Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu i socijalna pitanja i Radna grupa za izradu Nacrta Programa razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva u općini Jablanica za period 2012-2016 godine i Nacrt Plana realizacije Programa za 2012. 
godinu.

IV
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-12 /12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine 
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 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt dokumenta Politike za mlade i Akcioni plan provođenja u općini Jablanica 2012-
2016.
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt dokumenta Politike za mlade i Akcioni plan provođenja u 
općini Jablanica 2012-2016. 

II
 O Nacrtu dokumenta Politike za mlade i Akcioni plan provođenja u općini Jablanica 2012-2016sprovest 
će se javna rasprava u trajanju do 90 dana.

III
 Za realizaciju ovog Zaključka zadužena je Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu i socijalna pitanja i Vijeće mladih.

IV
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-13 /12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine 

 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09) i člana 
22. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 
4/11) Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIV sjednici održanoj dana 23.05.2012. godine, d o n i j e l o   
j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće ovlašćuje Općinskog načelnika da stavku Budžeta –Proračuna Općine Jablanica 
za 2012.godinu – Sportski savez-, za maj 2012.godine realizuje na način kako je isto realizovano  u istom 
periodu  2011 godine,  a na bazi sredstava predviđenih u Budžetu za 2012.godinu u ukupnom iznosu od 
200.000,00 KM.

II
Za realizaciju ovog Zaključka zadužena je Stručna služba za poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, 
zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.
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III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-1188-14 /12-XXXIV
Jablanica, 23.05.2012. godine 

Na osnovu  člana 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(“Službene novine FBiH”, broj: 39/3, 22/06 i 43/10), člana 31. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu 
šteta od prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, broj: 75/04, 38/06, 52/09 i 56/09) i člana 18. 
Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”,  broj: 2/09) Općinsko vijeće na vanrednoj 
sjednici održanoj 26.04.2012. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće Općine Jablanica usvaja Izvještaj Općinske komisije za procjenu šteta od prirodnih 
i drugih nesreća, o procjeni štete nastale u toku prirodne nesreće uzrokovane velikim snježnim padavinama u 
februaru 2012. godine na području općine Jablanica.

II
Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj Općinske komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća broj: 
01-46-243-3-5/12 od 19.04.2012. godine.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  Federacija Bosna i Hercegovina             Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-940-1 /12-V.S.
Jablanica, 26.14.2012. godine 
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